[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2001 г. №  424

Об усилении мер

пожарной безопасности

в летне-осенний период

Администрация района отличает, что с наступлением летне-осеннего периода резко увеличилось сжигание стерни и соломы на полях. В результате таких пожаров происходит возгорание лесопосадок и опор электропередач проходящих по полю, нанося огромный ущерб.

На основании изложенного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям сельскохозяйственных предприятий независимо от организационно-правовой формы и форм собственности:

а)обеспечить выполнение в полном объеме требований Правил пожарной безопасности в РФ ППБ-01-93 в соответствии с Федеральным законом "О пожарной безопасности".

Строго запретить сжигание стерни и соломы.

2.Контроль возложить на начальника Управления сельского хозяйства Кузнецова В.А.

Глава администрации

района

М.Б.Гайчук

Верно: управ.делами

             Г.Г.Булатникова